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P R O T O K Ó Ł  NR XV/12
z XV sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 27 marca 2012 r.
Do punktu 8

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone na XIV sesji Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej w dniu 14 lutego 2012 r.

Radna p. Agata Halicka-Bilska prosiła o posypanie chodnika przy ul. Fabrycznej, 
na odcinku od ul. Torowej w kierunku sklepu Biedronka, szczególnie przejście przez 
ul. Torową i narożnik ulicy. Jest bardzo ślisko. 

Odp.: Jest to droga powiatowa. Wszystkie sygnały w sprawie o odśnieżania dróg powiatowych na bieżąco przekazywane były Kierownikowi Obwodu Drogowo Mostowego Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Jak z tego wywiązywali się, 
to każdy widział.   

Radna p. Agata Halicka-Bilska pytała, czy można zgłaszać zastrzeżenia do nowo zamontowanych tabliczek z oznaczeniem ulic w Czarnej Wsi Kościelnej? 

Odp.: Burmistrz stwierdził, że można zgłaszać. Ale żadne uwagi nie wpłynęły.

Radna p. Bożena Bieta pytała, czy w 2011 r. były podmioty zwolnione z podatku, chodzi o zakłady pracy na  terenie Czarnej Białostockiej? 
Odp.: Były dwa zakłady: Zakład Stolarski „Złoty Sęk” (w związku z dobudowaniem nowych pomieszczeń) i „Promostal” Spółka z o.o. (w związku z budową nowej hali).   

Pani Skarbnik dodała, że są to zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miejskiej dla przedsiębiorców realizujących na terenie gminy nowe inwestycje. Jeżeli chodzi o umorzenia podatku lub odroczenia terminu płatności podatku dla przedsiębiorców – to takich nie było, nikt nie występował.      
Radna p. Bożena Bieta pytała, kiedy ostatnio prowadzony był odłów bezpańskich psów na terenie naszej gminy?

Odp.: Ostatni odłów bezpańskich psów odbył maju 2011 roku. Odłowiono jednego psa za kwotę 1 845,00 zł.

Radna p. Bożena Bieta prosiła, aby przy odpowiedziach na interpelacje radnych zawrzeć również informację o podpisaniu umowy ze schroniskiem na odłów psów. 

Radna p. Bożena Bieta pytała, czy gmina wystosowała pismo w sprawie zgłaszanej przez Radną, a dotyczącej ochrony środowiska oraz zbadania stopnia zanieczyszczenia 
i emisji gazu w zakładzie Dominowood przy ul. Kościelnej?

Odp.: Zgłosiliśmy sprawę do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i mamy odpowiedź. Przekażemy ją Pani. 
Radna p. Bożena Bieta pytała, co poczyniono w sprawie utrzymania nieodpłatnych usług w gabinecie ginekologicznym w Czarnej Białostockiej? 
Odp.: Temat ten był omawiany na komisjach. Rozwiązanie umowy najmu lokali nastąpiło z dniem 29 lutego 2012 r.

Radna p. Bożena Bieta - dlaczego przy hali sportowej w Czarnej Białostockiej tej zimy nie zorganizowano lodowiska?

Odp.: Lodowisko było wylane przed feriami, aby młodzież na feriach mogła jeździć na łyżwach. Niestety na feriach nadeszła odwilż i lodowisko zostało zniszczone, po których nastąpiły duże opady śniegu. Mróz spowodował, iż śnieg przymarzł, co spowodowało techniczne problemy z „wylaniem” tafli lodowiska po raz drugi.

Radna p. Bożena Bieta stwierdziła, że nie przyjmuje tej odpowiedzi. Tej zimy były bardzo sprzyjające warunki do tego, aby lodowisko powstało. Kto za to był odpowiedzialny i jakie koszty zostały poniesione w związku z przygotowywaniem 
w zimie lodowiska? Czy Przedsiębiorstwo Komunalne zażądało opłaty za wylanie wody na lodowisko? 

Radny p. Andrzej Dobrowolski potwierdził fakt wylewania wody na kortach tenisowych. Pracownicy Przedsiębiorstwa Komunalnego przed feriami zimowymi pomagali zarządcy usprawnić wewnętrzną instalację z której polewana była woda.       

Radna p. Bożena Bieta powróciła do wcześniej zgłaszanego wniosku o wystosowanie pisma do zakładu energetycznego w sprawie wyłączania prądu. 

Odp.: Takie pismo zostało wysłane i Pani otrzymała odpowiedź na jednej z ostatnich sesji. W piśmie zakład stwierdził, że w chwili obecnej nie ma całkowitej możliwości wyeliminowania bezawaryjnej dostawy energii elektrycznej (drzewa, opady atmosferyczne).

Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że Czarna Białostocka zasilana jest z dwóch różnych niezależnych źródeł (sieć od strony Białegostoku i druga sieć od strony Sokółki). Rejon ul. Marszałkowskiej zasilany jest z sieci Polanki, która generalnie wymaga modernizacji. Poza tym idzie przez tereny leśne, a więc jej awaryjność jest 
o wiele większa. Gmina nie ma wpływu na określenie sposobu inwestowania zakładu energetycznego. Możemy jedynie informować o awariach.  
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o zamontowanie oświetlenia ulicznego 
na ul. Skórzanej. 
Odp.: Na ulicy Skórzanej jest zamontowanych 5 opraw oświetleniowych. Oświetlenie na drodze prowadzącej do posesji Marszałkowska 1a wpisana jest do katalogu potrzeb.

Radna p. Bożena Bieta pytała o przyszłość Posterunku Policji w Czarnej Białostockiej? 
Odp.: Dzisiaj otrzymaliśmy odpowiedź w wystąpieniu Komendanta Komisariatu Policji w Wasilkowie inspektora Jarosława Niczyporuka, który przed sesją Rady Miejskiej wnioskował o dofinansowanie służb płatnych dla policjantów. Służba płatna polega 
na pełnieniu przez policjanta dodatkowej służby, w czasie jego urlopu lub w czasie wolnym od pracy (wg ustalonej stawki za godzinę – 20 zł w zwykły dzień i 25 zł 
w długie weekendy). Taki patrol jest wysyłany na teren tylko tej gminy, która go sfinansowała. Stwierdził, że Gmina Czarna Białostocka nie wspiera finansowo policji, ani na wnioskowane służby, ani na remont posterunku, ani na artykuły biurowe. Dotychczas dofinansowała jedynie zakup radiowozu. Inne gminy partycypują 
w kosztach utrzymania Policji, np. Supraśl zarezerwował 10 tys. zł. na płatne służby, 
a Wasilków – 15 tys. zł. Ponadto z funduszów gminnych został wyremontowany posterunek w Supraślu i w Wasilkowie.  Pan Komendant poinformował Radę Miejską 
o wątpliwościach Pani Komendant Miejskiej Policji w Białymstoku w zasadność dalszego funkcjonowania Posterunku Policji w Czarnej Białostockiej. Pan Komendant stwierdził, że jeżeli Gmina nie będzie wspierać finansowo, zwłaszcza nie sfinansuje płatnych służb dla Policji to wg jego zdania posterunek w Czarnej Białostockiej 
na pewno zostanie zlikwidowany. W budynku komisariatu w Wasilkowie zwolniły się pomieszczenia, więc policjanci z Czarnej Białostockiej mogą być tam ulokowani. 
W maju i czerwcu br. organizowane będą mistrzostwa piłki nożnej EURO 2012, część naszych funkcjonariuszy zostanie wysłana do zabezpieczenia tej imprezy, dofinansowanie służb płatnych umożliwi zapewnienie policjantów i bezpieczeństwa 
na terenie gminy.  
Radni podejmą decyzję w sprawie finansowania Policji na następnej sesji, 
po dokładnym jej rozpatrzeniu. 
Radna p. Justyna Matuszewska zgłosiła, konieczność posypywania ulic na os. Pierekały oraz radny p. Wojciech Prokop, zgłosił zastrzeżenia do odśnieżania i posypywania dróg powiatowych. 
Odp.: Był wówczas obecny na posiedzeniu radny Powiatu Białostockiego p. Jacek Chrulski i zapewnił, że temat standardu odśnieżania poruszy na posiedzeniu Rady Powiatu. 

Radna p. Anna Kułak stwierdziła, iż tegoroczny rozdział zadań odśnieżania dróg powiatowych i gminnych nie okazał się dobry. Dwa podmioty wykonujące usługę to nie jest dobre rozwiązanie. Ubiegłorocznej zimy było więcej śniegu, a często drogi były lepiej odśnieżone niż w tym roku.   

Pani Zastępca Burmistrza zapewniła o bieżącym przekazywaniu wszelkich sygnałów 
o konieczności posypywania lub odśnieżania dróg powiatowych do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Był to pierwszy rok kiedy powiat samodzielnie wykonywał to zadanie. Przedtem gmina odśnieżała drogi gminne i powiatowe, ale pamiętać trzeba o stronie finansowej. Wówczas gmina musiała pokrywać niemałe  koszty odśnieżania dróg powiatowych.

Radny p. Adam Kossakowski pytał, czy nasza gmina uczestniczyła w programie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski, dotyczącym powstania ścieżek rowerowych? 
Odp.: Odrębnie jako Gmina nie składaliśmy wniosku do Urzędu Marszałkowskiego. 
W ramach projektu LGD Puszcza Knyszyńska pt. „Rozwój infrastruktury turystycznej 
w Druskiennikach i na terenie LGD Puszcza Knyszyńska” przewidziano następujące działania:

1. Konkurs na opracowanie koncepcji modelowych elementów małej architektury turystycznej.
2. Opracowanie modelowej dokumentacji architektonicznej małej infrastruktury turystycznej.
3. Opracowanie programu budowy małej infrastruktury turystycznej.
4. Opracowanie dokumentacji technicznej infrastruktury turystycznej wraz 
z pozwoleniami na budowę.
5. Informacja i promocja.
Do Programu, gminy wraz z nadleśnictwami zgłaszały propozycje szlaków turystycznych, tak by w przyszłości (o ile będzie taka możliwość) możliwe było pozyskanie środków na ich realizację. Biorąc pod uwagę specyfikę ruchu turystycznego na terenie LGD Puszcza Knyszyńska (ruch tranzytowy, rekreacja jednodniowa, wyjazdy weekendowe) gminy, w tym Gmina Czarna Białostocka wraz z Nadleśnictwem Czarna Białostocka zgłosiła propozycję kanalizowania ruchu turystycznego poprzez nowe szlaki wykorzystujące pasy przeciwpożarowe Lasów Państwowych:

Propozycje ścieżek uwzględnione w programie:

1. Gmina Czarna Białostocka, Gmina Wasilków, Nadleśnictwo Czarna Białostocka: plan budowy ścieżki rowerowej Białystok – Czarna Białostocka, przez Wasilków 
i Horodniankę. Przebieg ścieżki po wschodniej stronie drogi krajowej nr 19, 

2. Gmina Czarna Białostocka, Nadleśnictwo Czarna Białostocka: budowa ścieżki rowerowej na trasie Białystok – Czarna Białostocka (Muzeum Wsi Białostockiej, przez Jurowce, Katrynkę, Krzemiankę, szlakiem Królowej Bony do zbiornika wodnego Czapielówka). 

3. ścieżka rowerowa Buksztel – Czapielówka - Czarna Wieś Kościelna,

4. Białystok – Jurowce – Katrynka – Krzemianka – zalew Czapielówka – Czarna Białostocka,

Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła zasady uczestniczenia w konkursie na budowę ścieżek rowerowych ogłoszonym dla Urzędów Marszałkowskich - „Rozwój Polski Wschodniej”. Każdy z pięciu urzędów składał wnioski do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, w których określił konkretne trasy. Nasz Urząd Marszałkowski opracował trasę prowadzącą z Białegostoku do Supraśla i dalej w kierunku rzeki Narew. Niestety omija Czarną Białostocką. Pisaliśmy w tej sprawie i prosiliśmy Marszałka 
o ujęcie naszej gminy ze względu na Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej. Podobnie wnioskowała Sokółka, ponieważ element Kruszynian również został pominięty. Wnioskowane trasy można obejrzeć na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego.  
Radny p. Adam Kossakowski zgłosił dwie dziury w asfalcie na ul. Piłsudskiego, naprzeciw „Szalonej góry”. 

Odp.: Temat powstających dziur w jezdniach bitumicznych na drogach powiatowych znany jest zarządcy drogi. Zarządca poinformował, że drogi zostaną  naprawione 
w możliwe najszybszym terminie. W dniu 27 lutego Powiatowy Zarząd Dróg przystąpił do naprawy dróg.

Radny p. Adam Kossakowski pytał, w jaki sposób można byłoby tanio udostępnić młodzieży boisko przy ul. Torowej.
Odp.: Teren przy ul. Torowej jest ogólnie dostępny, za wstęp nie jest pobierana opłata dzierżawna.

Radny p. Adam Kossakowski mówił, że chodziło o oświetlenie boiska, aby młodzież mogła korzystać z niego w godzinach wieczornych.

Radny p. Adam Kossakowski zgłaszał konieczność posypywania dróg na os. Wschód.

Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o przygotowanie na następną sesję wykazu dróg gminnych oraz informacji o poniesionych w okresie zimowym kosztach ich odśnieżania. Kto wydaje dyspozycje na podjęcie akcji odśnieżania lub posypywania dróg gminnych w okresie zimowym? 
Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o umowę założycielską Spółki „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej.

Odp.: Została przekazana.

Radny p. Andrzej Tracewicz proponował powtórzyć debatę na temat służby zdrowia. 
Odp.: Debata zostanie przewidziana w porządku sesji na wiosnę 2012 r. Termin 
do uzgodnienia.

Radny p. Andrzej Tracewicz przekazał prośbę mieszkańców os. Buksztel o plac zabaw.

Odp.: Sprawa została przekazana do referatu zagospodarowania przestrzennego. Panie mają sprawdzić i zaproponować lokalizację takiego placu. Odpowiemy na następnej sesji. 

Radny p. Andrzej Tracewicz mówił, że geodeci dokonujący scalenia i podziału gruntów na os. Buksztel nie dokończyli prac. Jest zainteresowanie działkami, ale nie ma drogi dojazdowej. 
Odp.: Punkty graniczne zostały wyznaczone w trakcie postępowania scaleniowego, na prośbę uczestników scalenia wyznaczono jeszcze jeden termin wskazania pkt. – 
30 marca 2012 r. Droga dojazdowa do utworzonych działek została wydzielona geodezyjne, zgodnie z analizą uzasadniającą dokonanie scalenia. Żwirowanie nowych dróg ma być wykonane do 2014 r.
Radna p. Anna Kułak pytała o kolejkę wąskotorową.
Odp.: Kwestie kolejki zostały omówione na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Uczestniczył w nich Pan Nadleśniczy.

Radna p. Anna Kułak pytała, czy w 2012 roku będzie nadal trwał projekt na usuwanie eternitu? 
Odp.: Tak jak Pan Burmistrz wyjaśnił na sesji: Program rozpoczął się w 2011 r. Pieniądze z tamtego roku i znaczna część z 2012 r. (pokryły działania z roku 2011) zostały już wykorzystane, więc następne rozdanie w 2013 r.  W tym roku nie zbierają wniosków. 

Radna p. Anna Kułak stwierdziła, że oświetlenie parkingu przy bloku ul. Sienkiewicza 4 należy do gminy, a mieszkańcy o wymianę żarówki zabiegali aż 3 miesiące.   

Odp.: Parking znajduje się na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota” pomiędzy budynkiem nr 4 a placówką handlową. Żarówka została już wymieniona. Gmina wyposażyła teren w słup oświetleniowy z oprawą i opłaca energię. W związku 
z tym SM Wspólnota powinna wymienić żarówkę dla swoich mieszkańców we własnym zakresie.    

Radna p. Anna Kułak zgłosiła zastrzeżenia do jakości odśnieżania drogi krajowej na obszarze naszej gminy. 

Odp.: Na utrzymanie dróg krajowych gmina nie ma wpływu. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad utrzymuje drogi w standardzie określonym przez Ministra Transportu.
Radna p. Alina Kaliściak pytała, czy poczyniono już kroki w kierunku poprawy warunków pracy i nauki w Szkole Podstawowej nr 2?

Odp.: Na prośbę rodziców zostały przeprowadzone dwie kontrole: Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Sanepidu. Obie kontrole wypadły pozytywnie. Inspektorat nie miał żadnych zastrzeżeń. Jedynie Sanepid zarzucił, że nie ma ciepłej wody.
Radna p. Irena Staniszczak wnioskowała o interwencję w sprawie wolno biegających psów po ulicach naszego miasta.

Odp.: Temat ten został wyczerpująco omówiony na posiedzeniach komisji rady.

 „Odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone na Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa oraz Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska w dniach 20 i 21 marca 2012 r.

Radna p. Agata Halicka – Bilska pytała, ile zwierząt zostało wysterylizowanych 
w czasie obowiązywania poprzedniego programu?  
Odp. Wysterylizowano (wykastrowano) 8 dzikich kotek, 4 kocury oraz 1 suczkę.

Radna p. Agata Halicka – Bilska pytała o ściągalność podatku od psów? 
Odp.: W 2011 roku wpłynęła kwota 8.555 zł. 

Radna p. Agata Halicka – Bilska prosiła o zamieszczenie w BIP planów pracy Komisji Rady na rok bieżący. 
Odp.: Plany pracy Komisji Rady na rok bieżący zostały zamieszczone w BIP.

Radna p. Alina Kaliściak wnioskowała o pilne wyrównanie ulicy Spółdzielczej.
Odp.: Ulica Spółdzielcza została wyrównana w dniu 20 marca 2012 r.

Radna p. Alina Kaliściak stwierdziła, że idąc na posiedzenie komisji sprawdziła – ulica nie została wyrównana.  

Być może ulica będzie raz jeszcze równana (było wówczas mokro) - sprawdzimy to - zapewniła Pani Sekretarz. 
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o równanie ulicy Kasztanowej.  
Odp.: Ulicę Kasztanową wyrównano w dniu 19 marca i poprawiono 22 marca 2012 r. ze względu na dużą wilgotność.

Radna p. Justyna Matuszewska zgłosiła przepalone lampy w oświetleniu ulicznym przy ul. Jesionowej 9. 

Odp.: Do końca marca 2012 r. zostanie przeprowadzony w godzinach wieczornych kompleksowy przegląd oświetlenia ulicznego.

Radna p. Justyna Matuszewska wnioskowała o zamieszczenie informacji na łamach Rozmaitości o obowiązku płacenia abonamentu za wodę. Mieszkanka zarzuca, 
że w domkach jednorodzinnych muszą abonament opłacać a w budynkach wielorodzinnych takiego obowiązku nie ma.

Odp. Nie ma żadnych przeszkód jeżeli chodzi o zamieszczenie ogłoszenia. Zwrócimy się do „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o., aby takie wyjaśnienia przygotowało. Wydrukujemy je w „Rozmaitościach”. 
Radna p. Justyna Matuszewska: Zgłosić do powiatu pilne łatanie dziur w asfalcie 
na ul. Fabrycznej od strony Miasteczka.  

Odp.: Łatanie dziur zostało już rozpoczęte, wyremontowano ul. Wrzosową i Sosnową. Aktualnie rozpoczęto łatanie ul. Fabrycznej. Wbudowano 1.5 tony masy asfaltowej. Prace będą kontynuowane.

Radny p. Wojciech Prokop przypomniał o jesiennej prośbie równania żwirowych dróg powiatowych oraz przycięcia krzaków wzdłuż drogi od krajowej „19”, przez Wólkę Ratowiecką, do Klimek., 
Odp.: Powiatowy Zarząd Dróg rozpoczął w dniu 21 marca 2012 r. roboty w zakresie równania dróg, które już odmarzły. Wyrównał większość dróg. W związku z uzyskaniem  pozwolenia na budowę drogi Nr 1421B (droga krajowa nr 19 – Ruda Rzczka – Wólka Ratowiecka – Klimki – Czarna Wieś Kościelna), Powiatowy Zarząd Dróg uzyskał zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów w niezbędnym zakresie. Zakres tych prac jest ujęty w kosztorysie inwestorskim na budowę drogi.   

Radna p. Agnieszka Hryniewicka powróciła do wcześniej zgłaszanego wniosku 
o usunięcie zakrzaczeń przy drogach gminnych i powiatowych. 

Odp.: Zakrzaczenie w pasach drogowych usuwane jest na podstawie decyzji wydawanej przez Starostwo Powiatowe. Krzaki na drogach gminnych, które mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo ruchu, za zgodą Starostwa są usuwane w pierwszej kolejności. Pozostałe w miarę posiadanych wolnych mocy przerobowych. Powiatowy Zarząd Dróg realizuje swoje zadania w tym zakresie wg własnych potrzeb. Gmina nie ma wpływu na zakres prac Powiatowego Zarządu Dróg. 

Radny p. Adam Kossakowski zgłaszał konieczność naprawienia oświetlenia ulicznego przy ul. Sokólskiej, na skrzyżowaniu z ul. Kolejową. 
Odp.: Zostaną wymienione w kwietniu 2012 r. podczas kompleksowej konserwacji oświetlenia.

Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o ustawienie ulicznych koszy na śmieci.

Odp.: W miarę możliwości wniosek będzie realizowany.
Pani Zastępca Burmistrza dopowiedziała, że przyjęliśmy zasadę, że na osiedlach domków jednorodzinnych nie stawiamy koszy. Zasada ta obowiązywała do roku ubiegłego, ale czy będzie nadal stosowana – zobaczymy, ponieważ wchodzą przepisy 
o opłacie śmieciowej. Podatek ten będzie dotyczył wszystkich. Nie będzie więc zasadne podrzucanie śmieci prywatnych do koszy ulicznych. Natomiast niektóre kosze 
z głównych ulic w centrum miasta zdjęto w celu ich konserwacji. Na wiosnę powrócą. 
Radni zgłosili, że na terenie miasta jest zbyt mało koszy ulicznych na śmieci. Straż Miejska powinna baczniej przyglądać się tym, którzy podrzucają śmieci do koszy ulicznych.   

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg pytała kto jest odpowiedzialny za skuteczne sprzątanie ulicy Krasickiego i okolic „Orlika”? Brygada sprzątająca opróżnia tylko kosz przy boisku. Mieszkańcy sami zamiatają ulicę. 
Radna p. Anna Kułak pytała o funkcjonowanie świetlic szkolnych w okresie rekolekcji 
i dni wolnych od pracy.

Odp.: Każda szkoła ma prawo do sześciu dni wolnych od zajęć dydaktycznych (godziny dyrektorskie). Wówczas szkoły są zobowiązane do zapewnienia opieki w świetlicy. Jest to ustalone i nie ma opcji, że szkoła będzie zamknięta. Tak będzie również w długi weekend majowy. Pani Dyrektor zapewniła, że świetlica będzie czynna od godz. 7:30 
do godz. 15:30. 
Radny p. Adam Kossakowski: Czas oczekiwania na odpowiedzi na wnioski radnych jest zbyt długi. Trzeba ten czas skrócić i wcześniej zamieszczać odpowiedzi w BIP. 

Radna p. Agata Halicka – Bilska zaproponowała przesyłanie odpowiedzi na wnioski radnych na ich skrzynki pocztowe. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie widzi problemu - tak będzie. 
Radna p. Anna Matląg poruszyła sprawę nasadzeń i zieleni w mieście. Zbyt dużo drzew jest wycinanych, np. przy ul. Kościelnej, wzdłuż ulicy Traugutta oraz ul. Torowej. Niektóre przycinane są zbyt mocno, niezgodnie z przepisami o ochronie przyrody. 
Odp. Został przygotowany wykaz wydanych zezwoleń na usuwanie drzew w 2011 r.
Pismo zreferowała p. Anna Matląg, Przewodnicząca Rady Miejskiej. Decyzje zezwalające na usuwanie drzew z pasów drogowych, terenów zielonych i zadrzewień wydawane były głównie ze względu na stwarzanie zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia lub w związku z ich kolizją z planowanymi inwestycjami. Głównymi wnioskodawcami byli: Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Metalowiec”, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wspólnota”, PKP S.A., Gmina Czarna Białostocka.
Pani Przewodnicząca wnioskowała o uszczegółowienie tej informacji o lokalizację przeznaczonych do wycinki drzew. Uważa, że niektóre wycięte drzewa nikomu nie przeszkadzały, były dekoracją wielu placów i ulic. Trzeba pilnować też, aby przycinanie drzew nie odbywało się zbyt drastycznie, czyli w takim stopniu, który spowoduje ich uschnięcie. Powinniśmy zastanowić się nad dalszym postępowaniem, aby nie dopuścić do tego, że nasza miejscowość będzie szara, bura i bez wyrazu. 
Za zgodą Rady Miejskiej głos zabrał dr Krzysztof Micun, wykładowca Wydziału Ochrony Środowiska na Politechnice Białostockiej. Mówił o wycinanych drzewach na terenie naszego miasta. Przytoczył wiele przykładów drzew poddanych pielęgnacyjnej przycince, np. lipy przy ul. Zielonej, zasadzone wiele lat temu przez mieszkańców 
w czynie społecznym. Kilkakrotnie przycinane ze względu na linie energetyczne. Niektóre już uschły. Następnym przykładem są przycinane drzewa przy ul. Kościelnej. Trzy rzędy wiązów posadzonych wiele lat temu. Przed kilkoma laty rozpoczęto przycinanie pierwszego rzędu od strony budynków - 22 drzewa. Dzisiaj 7 z nich (prawie 1/3) uschło i nadaje się do usunięcia. Wycięto jeden z najpiękniejszych wiązów przy przystanku PKS  w Czarnej Białostockiej. Wiąz aktualnie jest drzewem zanikającym na naszym terenie, z powodu choroby wirusowej. Warto zachować te drzewa. Wycinanie wierzb przy ul. Torowej. Podobno mają być wycięte ostatnie trzy, przy przychodni zdrowia (na miejsca parkingowe). Pielęgnacja drzew przydrożnych nie jest właściwa. Tak się dzieje nie tylko w naszej miejscowości. Podobną sytuację obserwuje się w wielu gminach, również w mieście Białystok. Pan K. Micun wskazał na konkretne zapisy w prawie nakazujące radzie gminy zakładać i utrzymywać 
w należytym stanie tereny zieleni i zadrzewienia (art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie środowiska). Zacytował również art. 82 tej ustawy określający sposób postępowania w przypadku prowadzenia prac w obrębie bryły korzeniowej drzew lub krzewów oraz w zadrzewieniach. Wskazał na art. 88 wyżej cytowanej ustawy i uprawnienia Burmistrza do wymierzenia kary administracyjnej za zniszczenie terenów zieleni, drzew i krzewów spowodowane niewłaściwym wykonywaniem prac oraz zabiegów pielęgnacyjnych, bądź usunięcie drzewa, krzewu bez wymaganego zezwolenia. W podsumowaniu swojej wypowiedzi pytał, czy w naszej gminie zostały wymierzone kary za niewłaściwie prowadzoną pielęgnację drzew? Dlaczego nie zabezpiecza się przyciętych drzew środkiem owadobójczym? Dlaczego nie prowadzi się nowych nasadzeń i nie odnawia zieleni w mieście? 
